

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ
ΚΑΤΑ ΤΗΝ 24^η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ στις 13-9-2023 και ώρα 18:00

1 ^ο ΕΗΔ	Παραίτηση- καταγγελία σύμβασης έμμισθης εντολής του δικηγόρου Β.Κ. του Δήμου	115	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ αποφασίζει: 1. Το κατεπείγον του Θέματος 2. Αποδέχεται την παραίτηση -καταγγελία σύμβασης έμμισθης εντολής του δικηγόρου Β.Κ. του Δήμου, η οποία κατατέθηκε στο Δήμο στις 5-9-2023.
2 ^ο ΕΗΔ	Υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης με κωδικό αττ024, α/α πρόσκληση ΟΠΣ 2406, με αρ.πρωτ. 2557/2-8-2023, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» της Περιφέρειας Αττικής για την υλοποίηση του έργου με τίτλο: "Συνέχιση Κέντρου Κοινότητας Δήμου Σαρωνικού".	116	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ αποφασίζει: 1. Το κατεπείγον του Θέματος 2. Την υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης με κωδικό αττ024, α/α πρόσκληση ΟΠΣ 2406, με αρ.πρωτ. 2557/2-8-2023, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» της Περιφέρειας Αττικής για την υλοποίηση του έργου με τίτλο: "Συνέχιση Κέντρου Κοινότητας Δήμου Σαρωνικού".
3 ^ο ΕΗΔ	Διεξαγωγή Τρίαθλου Αγώνα στο πλαίσιο του Πανελλήνιου Πρωταθλήματος Τρίαθλου Ανδρών – Γυναικών Sprint	117	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ αποφασίζει: 1. Το κατεπείγον του Θέματος 2. Τη παραχώρηση χώρου στην παραλία Αλυκών Αναβύσσου για τη διεξαγωγή Τρίαθλου Αγώνα στο πλαίσιο του Πανελλήνιου Πρωταθλήματος Τρίαθλου Ανδρών – Γυναικών Sprint στις 24-9-2023.
4 ^ο ΕΗΔ	Γνωμοδότηση επί του υπ' αριθ. πρωτ.14380/23 αιτήματος του Γ.Κ. περί σύνταξης μεμονωμένης πράξης εφαρμογής στα Ο.Τ.575, Κ.Χ575 Α, Ο.Τ 592, Κ.Χ 588 Α και Κ.Χ 591 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου παραλίας Καλυβίων.	118	Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει: 1. ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ το κατεπείγον του Θέματος 2. ΟΜΟΦΩΝΑ επί των καταμετρούμενων ψήφων την σύνταξη μεμονωμένης πράξης εφαρμογής στα Ο.Τ.575, Κ.Χ575 Α, Ο.Τ 592, Κ.Χ 588 Α και Κ.Χ 591 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου παραλίας Καλυβίων, σύμφωνα με την αρ.39-2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.
5 ^ο	Ενημέρωση σχετικά με τις συνέπειες της επέλασης της κακοκαιρίας DANIEL στο Δήμο μας καθώς και για την κατάσταση του Δήμου μετά την καταστροφική πυρκαγιά της 17 ^{ης} Ιουλίου.	119	Έγινε ενημέρωση σχετικά με τις συνέπειες της επέλασης της κακοκαιρίας DANIEL στο Δήμο μας καθώς και για τις ενέργειες του Δήμου μετά την καταστροφική πυρκαγιά της 17 ^{ης} Ιουλίου.

6 ^ο	Γνωμοδότηση για τη Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) του έργου « Κέντρο Επεξεργασίας Λυμάτων (ΚΕΛ) Κορωπίου-Παιανίας, έργα Συλλογής και Μεταφοράς Ακαθάρτων Υδάτων του κεντρικού και νότιου τμήματος Ανατολικής Αττικής σε περιοχές των Δήμων Κρωπίας, Παιανίας, Παλλήνης (νοτίως της Δ.Π.Α. Υμηττού), Σαρωνικού και Μαркоπούλου»	120	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ επί των καταμετρούμενων ψήφων γνωμοδοτεί ΘΕΤΙΚΑ για τη Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) του έργου « Κέντρο Επεξεργασίας Λυμάτων (ΚΕΛ) Κορωπίου-Παιανίας, έργα Συλλογής και Μεταφοράς Ακαθάρτων Υδάτων του κεντρικού και νότιου τμήματος Ανατολικής Αττικής σε περιοχές των Δήμων Κρωπίας, Παιανίας, Παλλήνης (νοτίως της Δ.Π.Α. Υμηττού), Σαρωνικού και Μαркоπούλου» , με την παρατήρηση για διερεύνηση νέας θέσης για το αντλιοστάσιο της Κοινότητας Σαρωνίδας, αντί της θέσης που προβλέπεται επί της κεντρικής πλατείας, σύμφωνα με την 37/2023.
7 ^ο	Γνωμοδότηση επί της υπ. Αρθμ. Πρωτ.2216/2023 αίτησης της Μ-Κ.Υ. σχετικά με τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου παραλίας Καλυβίων στο ΟΤ 608 (σχετικό το υπ.αριθμ.πρωτ.360467/23 της Περιφ.Αττικής)	121	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ γνωμοδοτεί ΘΕΤΙΚΑ για την πρόταση τροποποίησης στο Ο.Τ 608, λόγω της παρόδου μεγάλου χρονικού διαστήματος και σύμφωνα με το υπ'αριθμ. πρωτ. 360467/23 έγγραφο της Περιφ. Αττικής, την δικαστική απόφαση για την άρση της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης υπό τις προϋποθέσεις της κείμενης νομοθεσίας σε ότι αφορά την οριοθέτηση του υδατορέματος και τον χαρακτηρισμό της έκτασης από το Δασαρχείο.
8 ^ο	Γνωμοδότηση επί της υπ. Αρθμ. Πρωτ.8038/2023 αίτησης της Β.Δ. σχετικά με τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου παραλίας Καλυβίων στο Κ.Χ.694 Β.	122	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ γνωμοδοτεί ΘΕΤΙΚΑ για την πρόταση τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου παραλίας Καλυβίων στο Κ.Χ.694Β σύμφωνα και με την υπ'αριθμ. 11474/2017 απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών .
9 ^ο	Λήψη απόφασης επί του υπ'αριθμ.πρωτ.14944/19-7-23 αιτήματος των αναδόχων της μελέτης «Μελέτη Κτηματογράφησης - Πολεοδόμησης και Πράξη Εφαρμογής περιοχής Δήμου Καλυβίων Θορικού Αττικής» για την παράταση της συμβατικής προθεσμίας της μελέτης.	123	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ αποφασίζει την παράταση της συμβατικής προθεσμίας της μελέτης «Μελέτη Κτηματογράφησης - Πολεοδόμησης και Πράξη Εφαρμογής περιοχής Δήμου Καλυβίων Θορικού Αττικής» κατά 24 μήνες ήτοι έως 4-8-2025,κατόπιν θετικής εισήγησης (38/2023 απόφασης) της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.
10ο	Τροποποίηση (2η) Προγραμματικής Σύμβασης του έργου «Ολοκλήρωση κατασκευής έργων αποχέτευσης ακαθάρτων κυρίως οικισμού Καλυβίων και Κουβαρά».	124	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ επί των καταμετρούμενων ψήφων τροποποιεί (2 ^η τροποποίηση) την Προγραμματική Σύμβαση του έργου «Ολοκλήρωση κατασκευής έργων αποχέτευσης ακαθάρτων κυρίως οικισμού Καλυβίων και Κουβαρά».
11ο	Λήψη απόφασης για την απευθείας αγορά οικοπέδου που βρίσκεται στο ΟΤ 634 για την υλοποίηση του έργου	125	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ επί των καταμετρούμενων ψήφων αποφασίζει την έναρξη της διαδικασίας απευθείας αγοράς

	«Διαμόρφωση κοινόχρηστου χώρου - πλατείας Λαγονησίου επί της Λεωφόρου Καλυβίων της Δ.Ε. Καλυβίων»		οικοπέδου που βρίσκεται στο ΟΤ 634 για την υλοποίηση του έργου «Διαμόρφωση κοινόχρηστου χώρου - πλατείας Λαγονησίου επί της Λεωφόρου Καλυβίων της Δ.Ε. Καλυβίων» καθώς και τον ορισμό εκτιμητή εγγεγραμμένου στο Μητρώο Πιστοποιημένων Εκτιμητών του Υπουργείου Οικονομικών.
12 ^ο	Διάθεση δημοτικών χώρων σε συνδυασμούς για την προεκλογική τους προβολή ενόψει των δημοτικών και περιφερειακών εκλογών της 8 ^{ης} Οκτωβρίου 2023.	126	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ αποφασίζει τη διάθεση δημοτικών χώρων στις παρατάξεις που συμμετέχουν στις δημοτικές και περιφερειακές εκλογές της 8 ^{ης} Οκτωβρίου 2023 για την προεκλογική τους προβολή, σύμφωνα με το από 6-9-2023 πρακτικό της συνεδρίασης της διαπαραταξιακής επιτροπής.
13 ^ο	Έγκριση Απολογισμού Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σαρωνικού έτους 2022.	127	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνει τον απολογισμό της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σαρωνικού έτους 2022, σύμφωνα με την 2/2023 απόφασή της.
14 ^ο	Παρουσίαση και έγκριση έκθεσης εσόδων – εξόδων Δ' τριμήνου 2022 για τον έλεγχο υλοποίησης του προϋπολογισμού του Δήμου Σαρωνικού έτους 2022	128	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνει την έκθεση εσόδων – εξόδων Δ' τριμήνου 2022 για τον έλεγχο υλοποίησης του προϋπολογισμού του Δήμου Σαρωνικού έτους 2022, σύμφωνα με την 205/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.
15 ^ο	Παρουσίαση και έγκριση έκθεσης εσόδων – εξόδων Α' τριμήνου 2023 για τον έλεγχο υλοποίησης του προϋπολογισμού του Δήμου Σαρωνικού έτους 2023	129	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνει την έκθεση εσόδων – εξόδων Α' τριμήνου 2023 για τον έλεγχο υλοποίησης του προϋπολογισμού του Δήμου Σαρωνικού έτους 2023, σύμφωνα με την 220/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.
16 ^ο	Παρουσίαση και έγκριση έκθεσης εσόδων – εξόδων Β' τριμήνου 2023 για τον έλεγχο υλοποίησης του προϋπολογισμού του Δήμου Σαρωνικού έτους 2023.	130	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνει την έκθεση εσόδων – εξόδων Β' τριμήνου 2023 για τον έλεγχο υλοποίησης του προϋπολογισμού του Δήμου Σαρωνικού έτους 2023, σύμφωνα με την 221/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.
17 ^ο	Υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης με κωδικό αττ023, α/α πρόσκληση ΟΠΣ 2348, με αρ.πρωτ. 2412/20-7-2023 και ορθή επανάληψη αυτής, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» της Περιφέρειας Αττικής για την υλοποίηση του έργου με τίτλο: "Συνέχιση δομών παροχής βασικών αγαθών:	131	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ αποφασίζει την υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης με κωδικό αττ023, α/α πρόσκληση ΟΠΣ 2348, με αρ.πρωτ. 2412/20-7-2023 και ορθή επανάληψη αυτής, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» της Περιφέρειας Αττικής για την υλοποίηση του έργου με τίτλο: "Συνέχιση δομών παροχής βασικών

	Κοινωνικό Παντοπωλείο και Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Σαρωνικού".		αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο και Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Σαρωνικού".
18ο	Έγκριση υποβολής αίτησης πλήρωσης θέσεων του ήδη εγκεκριμένου προγράμματος επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών, για το Δήμο Σαρωνικού.(4 θέσεις που δεν καλύφθηκαν στο πλαίσιο της 19/2023 απόφασης ΔΣ)	132	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνει την υποβολή αίτησης πλήρωσης θέσεων του ήδη εγκεκριμένου προγράμματος επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών, για το Δήμο Σαρωνικού.(4 θέσεις που δεν καλύφθηκαν στο πλαίσιο της 19/2023 απόφασης ΔΣ)
19ο	Έγκριση πρακτικού 4 ^{ης} Συνεδρίασης του 2023 της Επιτροπής Φορολογικών Διαφορών και Αμφισβητήσεων	133	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνει το πρακτικό της 4 ^{ης} Συνεδρίασης του 2023 της Επιτροπής Φορολογικών Διαφορών και Αμφισβητήσεων.
20ο	Διαγραφή βεβαιωμένων οφειλών, κατόπιν της υπ. αριθμ. 4616/2023 απόφασης του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών.	134	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ αποφασίζει τη διαγραφή βεβαιωμένων οφειλών, κατόπιν της υπ. αριθμ. 4616/2023 απόφασης του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών.
21ο	Λήψη απόφασης για διαγραφή ποσών από βεβαιωτικούς καταλόγους λόγω εξόφλησής τους ή εκ παραδρομής βεβαίωσης .	135	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ αποφασίζει τη διαγραφή ποσών από βεβαιωτικούς καταλόγους λόγω εξόφλησής τους ή εκ παραδρομής βεβαίωσης καθώς και την επαναβεβαίωση ορισμένων εξ αυτών, σύμφωνα με την εισήγηση του Τμήματος Εσόδων και Δημοτικής Περιουσίας .
22ο	Λήψη απόφασης για παράταση λειτουργίας του Περιβαλλοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας –Πειραιά.	136	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ την παράταση λειτουργίας του Περιβαλλοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας – Πειραιά για είκοσι χρόνια ήτοι έως 30-11-2043.
23ο	Ονοματοθεσία Οδού.	137	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ αποφασίζει επί του αρ. πρωτ. 12517/19-6-2023 αιτήματος ονοματοθεσίας οδού, σύμφωνα με την εισήγηση της Δ/σης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής και προωθεί το αίτημα προς το Κοινοτικό Συμβούλιο Αναβύσσου.
24ο	Λήψη απόφασης για τη διατήρηση ή απομάκρυνση κενωθέντος περιπτέρου στην Κοινότητα Καλυβίων στην Πλατεία Ευαγγελιστρίας επί της οδού Καλαβρυτινού 1.	138	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΟΜΟΦΩΝΑ αποφασίζει τη διατήρηση του κενωθέντος περιπτέρου στην Κοινότητα Καλυβίων στην Πλατεία Ευαγγελιστρίας επί της οδού Καλαβρυτινού 1, την διενέργεια δημοπρασίας για την ανάδειξη πλειοδότη και την συγκρότηση εκτιμητικής επιτροπής για την τιμή εκκίνησης της δημοπρασίας,

			σύμφωνα με την εισήγηση. .
25ο	Ορθή επανάληψη της 114/2023 απόφασης Δ.Σ. περί «Έκτακτης Επιχορήγησης ΝΠΔΔ «Αριστόδικος» Δήμου Σαρωνικού.	139	Το Δημοτικό Συμβούλιο ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ αποφασίζει την ορθή επανάληψη της 114/2023 απόφασης Δ.Σ. περί «Έκτακτης Επιχορήγησης ΝΠΔΔ «Αριστόδικος» Δήμου Σαρωνικού , σύμφωνα με την εισήγηση της Προέδρου.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ.

ΡΑΠΤΗ ΔΗΜΗΤΡΑ